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)
O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisie pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor “‘/
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

Té plotésohet nga
drejtori i shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i té dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Gjimnazi “Xhevdet Doda “ éshté themeluar nga Bashkesia Komunale e Arsimit t& Prishtinés
né bazé té vendimit té datés 07.07.1971, fillimisht si gjimnaz i dyté i Prishtinés. Até kohé punén
e filloi né lokalet e SHM Bujgésore .

Gjenerata e paré filloj me 150 nxénés té regjistruar né klasén e paré té sistemuar né pesé

paralele me mésim né gjuhén shqipe, dhe 57 nxénés né gjuhén s.kroate né tri paralele.

Procesi mésimoré zhvillohej nén pérkujdesjen e mésimdhenésve té shkollés sé Mesme
Bujgésore té cilét dhané kontributin e tyre t&€ gmueshém.

Né gjysémvjetorin e paré té vitit 1972 u konstituan organet e shkollés si: Drejtoria, Plegésia
e shkollés, Tubimi i punétoréve, Organizata sindikale, OTHe Ikj-s&, Komiteti i mbrojtjes dhe
vetémbrojtjes shoqérore, si dhe organet profesionale té shkollés-Késhilli i arsimtaréve,
Késhillat e klasave, Aktivet profesionale dhe Kryesia e rinisé shkollore.

Me vendimin Nr.90 té datés 01.10.1971. léshuar nga Bashkésia Komunale e Arsimit drejtor
i paré i shkolles u zgjodh Zejnullah Jakupi, deri mé 06.04.1984. prej nga kalon né detyré té
re si kryeinspektor i arsimit.

Né vitin shkollorl973/74 gjimnazi emértohet me emerin e heroit Xhevdet Doda, me ¢ 'rast u
zbulua busti i heroit dhe pér heré té paré kjo dité festohet si “Dita e shkollés”.

Né vitin shkollor 1983/84 gjimnazi kalon né aneksin e ri t&¢ SHMM, pér t'u kthyer pérséri né
lokalet e vjetra né vitin 1987.

Si té gjitha shkollat né Kosové edhe gjevdetdodasit kané pérjetuar dhunén e terrorit serb,
diferencimet, ndjekjet, burgosjet sidomos né periudhén e viteve 1989 deri né pérfundim té
luftés mé té re né shtator té vitit 1999.

Né vitin shkollor 2002/03 u vendos g€ hapésira e gjimnazit “Xhevdet Doda” té lirohet pér
ndertimin e katedrales. Gjimnazi “Xh.Doda” u dislokua dhe u vendosé né lokalet e
SHMM”Drr.A.Sokoli” deri né shtator té vitit shkollor 2010/2011.

Kété vit shkollor( 21/22) gjevdetdodasit festojne 50 vjetorin e themelimit dhe punés edukativo-
arsimore, ndérsa né objektin e ri shkollor jemi nga v.sh.2010/11 .

Né vitin shkollor 2021/22 mésimet i ndjekin 1155 nxénés té sistemuar né 36 paralele, nén
pérkujdesjen edukativo-arsimore t& 60 mésimdhénésve, prej té ciléve 5 plotésojné nga
shkollat tjera. Synim i pérbashkét éshté ngritja e vazhdueshme e cilésisé né mésimdhénje
dhe né mésimnxénje té géndrueshme dhe té aplikueshme né jeten e pérditshme, konform
njé shkolle bashkékohore dhe demokratike.




O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor i‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paraqgitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkollés

Viti shkollor: 2020/21 |

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1.  Numriinxénésve Gjithsej: 1178
2. Numrii mésimdhénésve Gjithsej: 55 5 mésimdhénés plotésojn nga shkollat tjera
3. Numri i mésonjétoreve 18 né shfrytézim - gjithsej 21
4.  Numri i klasave 21
5. Anétaré i Komunitetit t& 10
té Mésuarit sé bashku:
6. Internet dhe wireless PO Ne rregul
7. Dollapé pér nxénés JO
8. Qa§je pér personat me PO
aftési té kufizuara
9. Ngrohja e miré
10. Kushtet sanitare: té mira
11. Furnizimi rregullt me ujé: PO
12. -(rtzarlllde;re; pér meshkuj dhe femra) Brenda PO
13. Canta e ndihmés sé paré PO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé PO
15. EPRBM? PO nuk ka braktisje
16. Objektet pércjellése /
17. Paralelet e ndara /

1 Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web fage té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
4
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisie pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor “‘/

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)3

Viti shkollor 2020/21 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2020/2021
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa [Té planif. Té mbajtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
|
Il
1
\Y
\Y
VI
Vi
Vil
IX
X 12.600 12.561 39 12.600
X 12.600 12530 70 12.600
Xll 11.520 11348 172 11.520
Gjithsej |36.720 36439 281 36.720

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 0.99

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2) 1.4

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor i‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén shkollés

1 —té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve?

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin PISA
(Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén
dhe rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga
drejtorét e shkollave kérkohet té analizojné
suksesin e arrit-ur té studentéve ¢do vit shkollor
duke e krahasuar me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vlerésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund
té raportojné edhe pér |éndét tjera mésimore
duke shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
. gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né |nga Nr. i nxénésve
Lénda Klasa fund té vitit shkollor [suksesii |nxénésve |[té pa
I Il fundit (testi notuar
i klV) >

Gjuhé amtare |V

Matematiké

\/
Shkencat y
e natyrés

4 Suksesi i paragitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqe té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén

1 —té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

@
ﬂh’
Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il = KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
) gjysmé vjetor Suksesi mesatar né |vlerésimi Nr. i nxénésve
Lénda Klasa fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |tépa
I Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare |[IX
Matematiké
IX
Shkencat
.. IX
e natyrés

Suksesi né Nivelin Ill = KSNA 11l (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
Suksesi mesatar
; nga
mesatar né . :
. o vlerésimi Nr. i
Lénda Klasa |9lysmevjetor | g, ksesi mesatar né |ijashtém  |Nr. i nxénésve té
fund té vitit shkollor [(Matura) nxénésve |pa notuar
Afati | Afati
| Il i i
paré |dyté
Gjuhé amtare | XII 3.66 4.31 4.37 99.99 404 0
Matematiké 0
Xl 2.65 3.11 3.16 99.99 404
Shkencat 3.72 3.74 99.99
) Xl 3.92 404 0
e natyrés
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha 99.99
. g Xl 3.74 3.79 3.81 % 404
léndét




O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor i‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paraqgitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5
6-9
10-12 23.887 7832 5.99 32
Total 23.887 7832 25 32

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar shkollén,
kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve qé
e kané braktisur shkollén

Nxénésit qé kané
Iéshuar shkollén




SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe m ﬁ 7 /
planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. m
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i Shkollés: iimnazi " Xheudat Nada”

Vizioni: (deklarata e vizionit — “éndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér
arritien/ avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Zhvillimi térésor i kompetencave té nxénésve té pércaktuar me Kornizén e Kurrikulés sé Arsimit
parauniversitar né Kosové (KKAP)dhe zbatimi i tyre.

Zhvillimi maksimal dhe i liré i secilit nxénés né shkollé duke i aftésuar gjaté gjithé&jetés, né pérputhje
me vlerat e arsimit gjithpérfshirés,aftésité psikike dhe fizike dhe né pajtim me kérkesat e shoqérisé
bashkékohore demokratike.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Qéllimi i shkollés éshté té genit model duke ofruar program me standarde té larta, i cili krijon kushte qé
nxénésit té kené vetébesim dhe té jené ndértues kreativé té sé ardhmes. Komuniteti i shkollés
pérgendrohet né téré genien e nxénésve pér mbjelljen e déshirés qé té mésojé e té dijé, té marré
pérsipér rrezige e pérgjegjési si dhe t'i kontribuojé transformimit té vetes e té shogérisé - plotésimi i
éndrrés realiste.

MISIONI PERCAKTON DETYRIMIN PER TE ARRITUR VIZIONIN.

MISIONI KA TRI KOMPONENTA:

I.PER PERKRAHJEN E NXENESVE PER ZOTERIMIN E KOMPETENCAVE,
I1LADRESIMI | PROBLEMEVE TE KOMUNITETI SHKOLLOR DHE

I11LAVANSIMI | PRAKTIKES SHKOLLORE PERMES ZGJEDHJEVE TE APLIKUARA



SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor (iea) e plotésojné pzhsh deri kétu.
Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor i‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. T€ dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén

1 —te dhénat nga SMIA. shkollés

1ll. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té Shkollés: Gjimnazi " Xhevdet Doda"

Né kété pjesé (Y2 deri njé fage), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore gé jan realizuar.

Ne fillim te periudhes se dyte te v.sh.2020/21, stafi i shkolles eshte njoftuar per procedurat e hartimit
dhe rishikimit te PZHSH-es. Me kete rast eshte formuar edhe ekipi i cili do te merre persiper hartimin e
Planit Zhvillimor te Shkolles. Ne ekip jane perfshire te gjithe akteret relevant te institucionit, duke
perfshire: anetaret e Keshillit Drejtues,Udheheqesit e aktiveve(departamenteve)profesionale, Keshilli i
Rinise se nxenesve( intervista dhe pyetesore online) dhe bashkepunetoret tjere ge me idete e tyre te
kontribuojne ne planifikimin sa me gjitheperfshires per te hartuar nje Plan zhvillimor per shkollen te
mirefillt per periudhen e ardheshme trevjecare.Anetaret e ekipit kane marrur obligimet per pune
specifike, pergatitjen e pyetesoreve intervistat individuale, fokus grupet, analizen e rezultateve-
SWOT,caktimin vizionit, misionit, objektivave dhe prioriteteve te shkolles.

Pas nje pune te gjate dy mujore Ekipi ne perberje me te ngushte nga anetarete KDSH-es dhe
koordinatori i cilesise e kane punuar draft propozimin e PZHSH-es, te cilin ua kemi derguar
mesimdhenesve (ne adresat e tyre elektronike) per te dhene komentet dhe sygjerimet perfundimtare
ne afat perj dy javesh ( 01.-15. 03. 2021), para se te rishikohet dhe te aprovohet nga KDSH. me
25.03.2021.kur edhe eshte aprovuar nga Keshilli Drejtues.



1Inform0n ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit t& PZHSH;

<

2 Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té filluar zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Pércaktimi i Vizionit dhe Misionit;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjecar: Vendimi

Nxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjecar;

(o G G o G €

10 Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH,;

‘
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[ ] SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
® té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

1ll. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté pér shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitur.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . .. - ..
cilésisé me interes té vecanté pér shkollén

*Organet e geverisjes jané funksionale dhe efektive né
pérfagésimin e interesave té komunitetit té shkollés
*Shkolla ka né fokus té orientimit strategjik zhvillimin e

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA kompetencave té nxénésve

*Prioritetet e zhvillimit té shkollés pasqgyrojné vizionin e saj,
nevojat e nxénésve dhe rezultatet e vetvlerésimit

*Objekti dhe hapésirat pércjellése té shkollés jané té gasshme, té
sigurta, té shéndetshme dhe migésore

*Shkolla siguron pér té gjithé nxénésit mundési té barabarta pér
B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR zotérimin e kompetencave

*Shkolla ofron njé mjedis té sigurt dhe te mundshem pér realizim
té té nxénit efektiv

*Shkolla siguron pérfshirjen e nxénésve dhe prindérve né
aktivitetet mésimore

* Pérmbajtjet dhe aktivitetet mésimore jané né funksion té
C MESIMDHENIA DHE NXENIA gasjes sé integruar

* Autonomia pér planifikimin e kurrikulés me zgjedhje
shfrytézohet né ményré efektive

* Praktikat e zhvillimit profesional t& mésimdhénésve jané né
funksion té zhvillimit t&¢ kompetencave té nxénésve
* Shkolla pérdoré né ményré efikase resurset e saj pér

D ZHVILLIMI PROFESIONAL aktivitetet e ZhPM
| MESIMDHENESVE * Shkolla mbikéqyré ndikimin e ZhPM né pérmirésimin e cilésisé sé
mésimdhénies
*Nxénésit ushtrojné pérgjegjésité e tyre sociale e gytetare né
klasé,né shkollé dhe né komunitet
E PERFORMANCA E NXENESVE * Arritshméria dhe progresi i nxénésve né zotérimin e rezultateve

té pércaktuara pér fushat kurrikulare plotéson pritshmériné e
vendosura me KB

* Nxénésit jané té angazhuar né aktivitete
ekstrakurrikulare;klubet — ekipet si: klubi i teknikeve ,i
ndérmjetésimit, i karrieres, i ndérmarrésisé gé vepron sipas
projektit ASSET, me ndimén materjale dhe profesionale te
USAID-it dhe KEC-it
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kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Jusiagupnviaqpsviol

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il = Plani

Zhvillimor i Shkollés.

L ) Pérparésité/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Organet e Mungesa e Bashképunimi Gatishmeria e
me DKA-n,
geverisjes jané pedagogit/es se MASHT Kordinatorit te
shkolles dhe
psikologes sé
* Organet e geverisjes jané funksionale dhe | shkollés dhe organet tjera cilesise per te

funksionale dhe efektive né permbushin relevante. vazhduar punet dhe
pérfagésimin e interesave té obligimet e veta Trajnimi i detyrat mund te
komunitetit t& shkollés né zbatimin e oragneve jete e
PZHSH perkatese. diskutueshme.
Analiza dhe té
kuptuarit e Kurrikules
pérthamé té arsimit té
Imesém té larté té
Kosovés, nga kuadrot
e shtyra né moshé
Rezultatet e Analiza e
arritshmerisé dhe rezultateve sipas
kompetencave aktiveve
profesionale.
Mésimdhénja dhe
* Shkolla ka né fokus té kryesore nxénja e intgruar

orientimit strategjik
zhvillimin e kompetencave
té nxénésve

shfrytézohen pér
identifikimin e
faktorve gé
pengojné
arritshmeringé e
nxénésve dhe
planifikimin e

A masave per

* Prioritetet e zhvillimit té evitimin e tyre
shkollés pasqyrojné vizionin
e saj, nevojat e nxénésve dhe

Rezultatet e Trajnimet e stafit | Trajnime me baze | Gadishmeria e DKA-

rezultatet e vetvlerésimit vlersimit te per vlersim ne ne shkolle, me se, MASHT dhe 0JQ-
ve.

Sigurimi i mjeteve
brendshem te jene | programe ekspert nga jasht | materjale
kompatibile me perkatese. (DKA, MASHT,
rezultatet te 0JQ) dhe

vlersimit te
jashtem (me synim
te ngritjes se
rezultatit ne
vazhdimsi).

certifikimi i tyre.




Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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)

kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Jusiagupnviaqpsviol

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

pércjellése té shkollés jané
té gasshme, té
sigurta, té shéndetshme dhe

migésore

*Shkolla siguron pér té
gjithé nxénésit mundeési té
barabarta pér

zotérimin e kompetencave

* Shkolla ofron njé mjedis
té sigurt dhe mundésues pér
realizim té té nxénit efektiv

éshté
mjaftueshme pér
numrin e
Nxénésve,

e gjelbrimit, tereni
jo i pershtatshem
dhe mungesa e

puseve per ujitje.

percjellse nga
DKA, MASHT dhe
donatore tjere te
mundshem.

L . Pérparésité/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI Objekti i ri Oborri i Zgjerimi i oborrit, | Gatishmeria e
SHKOLLOR shkollore, hapsira | pamjaftueshem, | sigurimi i donatorve per
*Objekti dhe hapésirat e brendshme mungesa e ulseve, | infrastruktures sigurimin e mjeteve

te nevojshme.

Perfshirja dhe
angazhimi i te

Mungesa e
pervojes dhe

Trajnimet per
kuadrin e ri.

Gatishmeria e stafit
per ndjekjen e

gjithe nxenesve ne| trajnimeve te trajnimeve
te gjitha mesimdhenesve

aktivitetet te rinje.

kurrikulare dhe

jashtkurrikulare.

Shkolla ne Veshtirsite per Sigurimi i fondeve | Mungesa e
bashpunim me sigurimin e nga burime burimeve
prinderit mjeteve per pagat | alternative. alternative.
mundeson e personelit

sigurimin fizik te | sigurues.

nxenesve, stafit
dhe mundeson
ambient te
pershtatshem per
zhvillimin e
aktiviteteve
shkollore.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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)

kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Jusiagupnviaqpsviol

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

*Shkolla siguron

pérfshirjen e nxénésve dhe
prindérve né aktivitetet

meésimore

* Pérmbaijtjet dhe
aktivitetet mésimore jané né
funksion té

gasjes sé integruar

* Autonomia pér
planifikimin e kurrikulés me
zgjedhje shfrytézohet né
ményré efektive

profesione te
ndryshme.

Vizitat e nxenesve
ne institucione
relevante me
gellim te lidhjes se
teorise me
praktiken.

realizimin e
vizitave ne
institucionet
relevante.

nxenesve .

L . Pérparésité/ Mangésité/ o .
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA Organizimi i Problemi me Bashkpunimi me | Kordinimi mes
puntorive nga transportin e Trafikun Urban per | shkolles dhe
prinderit me nxenesve per transportimin e institucionit

perkates.Memoran
dumet
nderinstitucionale

Bashkpunimi
nderlendore,
nderfushore dhe
krijimi i shkollave
mike brenda dhe
jasht vendit.

Integrimi i kuadrit
te ri ne zhvillimin e
proceseve

integruese.

Perkrahja e

personelit te ri nga
personieli me me

shume pervoje.

[Qasjet hezituese te paleve me interes

Zbatimi i
dokumentit te
kornizes
kurrikulare per
mesimin me
zgjedhje-
udhezuesi.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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)

kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Jusiagupnviaqpsviol

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

| MESIMDHENESVE

* Praktikat e zhvillimit
profesional té
mésimdhénésve jané né
funksion té zhvillimit té
kompetencave té nxénésve

* Shkolla pérdoré né
ményré efikase resurset e saj
pér

aktivitetet e ZhPM

* Shkolla mbikéqyr
ndikimin e ZhPM né
pérmirésimin e cilésisé sé
mésimdhénies

e mesimdhenesve
jane te trajnuar ne

ka nevoje per
trajnime relevante.

trajnimeve me
baze ne shkolle

L B Pérparésitée/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL Pjesa me e madhe | Kuadri i ri i pranuar | Ndjekja e Hezitimi i

mesimdhenesve te
ri per t'i ndjekur

programe dhe atyre te keto programe.
adekuate. organizuara nga
institucionet tjera.
Bashkpunimi Hezitimi i nje pjese
profesional te stafit ne moshe

nderlendore,
nderfushore dhe

krijimi i shkollave
mike.

te shtyre per
zhvillim

profesional.

Angazhimi me
perkushtim i
Kordinatorit te
Cilsise dhe
Psikologes dhe
bashkpunimi me
drejtorin e
shkolles.

Certifikimi i mesimdhenesve nga
IMASHT, ne programet e trajnimit
te mbajtura ne shkolle nga
programi ASSET-USAID.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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)

SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér

kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Jusiagupnviaqpsviol

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

L . Pérparésité/ Mangésité/ L .
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
PERFORMANCA E NXENESVE Organizimi i Mungesa e nje Lejimi i nje Pengesat per
aktiviteteve te gjirollogarie te gjirollogarije per | hapjen e
*Nx@&nésit ushtrojné nxenesve per shkolles ose KRSH-| shkollen ose gjirollogarise.
krijimin e fondeve |se. KRSH-ne

pérgjegjésité e tyre sociale e
gytetare né klasé,
né shkollé dhe né komunitet

* Arritshméria dhe progresi

i NXénésve né zotérimin e
rezultateve té pércaktuara
pér fushat kurrikulare
plotéson pritshmériné e
vendosura me KB

* Nxénésit jané té
angazhuar né aktivitete
ekstrakurrikulare

(Java e Ushqgimit
etj). Ndihma me

mjete per njerez

ne nevoje.

Arritshmeria e

larte ne gara ne
Shkencore dhe te

Shkathtesive.
Rezultatet e
arritura ne arsimin
e metutjeshem.

Organizimi i
Ekspozites te
punimeve
shkencore,
artistike dhe
sportive.

Angazhimi i te
gjithe nxenesve ne

aktivitete te tilla.

Motivimi me ane
te shperblimeve
dhe mirnjohjeve
per nxenes ge
tregojn rezultat

Sigurimi i fondeve

per realizimin e
shperblimeve.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité S B A Shicles
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

lll. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Obijektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qgarté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA t& komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

Menaxhimi cilésor dhe efikas i sistemit té arsimit, i bazuar né transparencé dhe né llogaridhénie.
1
Zhvillimi i njé sistemi funksional pér sigurimin e cilésisé, né pérputhje me
standardet ndérkombétare
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
Ngritja e cilésisé dhe e gjithéperfshirjes né arsimin fillor dhe t& mesem.
1
Qeverisje, udhéhegje dhe menaxhim cilésor dhe efikas né institucione arsimore.
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
Zbatimi i KK dhe KB pér SHML, zbatimi i programeve té reja mésimore
1
Zhvillimi profesional i vazhdueshem i mésimdhénsve
2
2 Menaxhimi efikas, transparenca dhe llogaridhénia
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe

planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shKollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Jelg

Drejtori i

o

KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshméria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollg, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e té mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshmeéria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Menaxhimi 1. Funksionalizimi i organeve profesionale te | Identifikimi dhe evitimi i pengesave te

dhe geverisja

aktiveve dhe fushave (raportimi ne baza
mujore).

mundeshme ne zhvillimin e procesit mesimor.

1 2. Monitorimi dhe mentorimi i mesimdhenesve
Kultura dhe | 1. Pasurimi i bibliotekes me libra Pérmirsimi i ambientit brenda dhe jasht shkollés
mjedisi 2. Rregullimin e ambientit ne hollin e shkolles | (objekti i shkolles dhe oborri)
(ulse, lule, kende leximi etj)
2 3. Hapja e pusit dhe rregullimi i kopshtit
4. Zgjerimi i hapsires shkollore (mbi sallen e Ed.
Fizike)
Mesimdhenje | 1. Zbatimi i mirfillt i KKK dhe KB-se Arritjia e kompetencave ne nivel lende, fushe,
dhe 2. Mesimi kabinetik (shendrrimi i shkalle dhe niveli.
mesimnxenje | mesonjetoreve ne kabinete)
3
Zhvillimi 1. Trajnimi i vazhdueshem i te gjithe Ngritja e vazhdueshme e performances se
profesional i | mesimdhenesve mesimdhenesve.
mesimdhene
4 |sve
Performanca | 1. Zotrimi i kompetencave te KB-se per arsimin [ Paisja e nxenesve me njohuri te cilat do t'u
e nxenesve |e mesem te larte. sherbejn gjate gjith jetes.
2.Ruajtja me tendence ngritjeje te
5 kalueshmerise ne PMSH

6 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe
planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

Drejtori i
shkollés

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore

2 S 5 [z S &
S 2021 2 2022 8l & 2023 g Sz 235
= - o Tl 2E SEe
& g| £ sl & s & = -
S ~| ) 2
Fushat e
cilésisé Renditja e
(A-E) objektivave
1. Avansimi i Drejtori
organeve dhe
. + |+ |+ |+ [+ + [+ [+ [+ |+ |+ |+ i
1 profesionale te Koordinat
aktiveve dhe ont
fushave cilesise.
1. Pasurimi i 1. 1.
bibliotekesme | + | + [+ |+ [+ |+ |+ [+ | + |+ | + | + [Bibliotekis|3x500=15
2 |libra ks o
2. Rregullimin e d'he 3;(300:90
ambientit ne Donatoret |0
1. Zbatimi i 1. Drejtori, | 2. Internet
mirfillt i KKK Koordinat |3600
3 dhe KB-se + + + + |+ + + + + + + + |oriicilsise Projektor
2 Mesimi dhe 6300
k(:ibinetik mesimdhe [ Kompjute
nesit r 8200
1. Trajnimi i MASHT, [1500
vazhdueshem i DKA dhe
+ + It + Shkolle
4 te gjithe
mesimdhenesve
1. Zotrimi i Organet
kompetencave geverises
+ |+ [+ |+ [+ + [+ [+ [+ |+ |+ |+
5 te KB-se per dhe .
arsimin e S:g?enseion
mesem te larte. ale te

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

O
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SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori i shkollés, kéndi i lajmérimeve,
apo té ngjashme).




SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 20 21-22

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t& PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim
té tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Avansimi i organeve profesionale te |Rezultatet e pritura; Rritja e bashkpunimit dhe identifikimi i

Aktivitetet — té Afati kohor Mje_t_et' e
F_u“sh_a”e Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe Ve_”f'k'm'f/
1 |cilésisé o o . N . ) ; . . Déshmité
Sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(A-E) pér té
jo-monetare’ Muaji-viti arriturat®
A 1. Avansimi i Mbledhjet e rregullta | Udheheqesit| Procesverbal i Raporte
2 organeve konsultative e organeve | ete vazhdueshe | ne baza
profesionale te dhe
shkolles drejtuese mbledhjeve m periodike
A 2. Monitorimi dhe Orari i monitorimit dhe| Organet Procesverbal Ne baze te | Raportet
Drejtuese
3 mentorimi i mentorimit dheK.C. e orareve gjate
mesimdhenesve monitorimit késhillimit
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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I SHENIM: Kéto t& dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
® té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Mesimi kabinetik Rezultatet e pritura; Ngritje e nivelit te te nxenit
A_I_(tivitetet —té Afati kohor Mje_t_et' e
pérgendrohet (fillimi dhe verifikimit /
1 Fusha e Kopja e renditjes | né zhvillimin Personi/at Resurset e Kostoja Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat®©
C Mesimi Zgjerimi i Udheheqesit |Inventari, 19000 i Procesverb
2 kabinetik hapesirave e organeve |kompjuter, vazhdueshe |alet
C Zbatimi i mirfillt |Realizimi i Personelii  |Mjetet 300 Periodik Arritshmer
3 i KKK dhe KB-se |planprogrameve|shkolles didaktike iae
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
10 pokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR I SHKOLLES
Prioriteti 3 : Trajnime te vazhdueshme te personelit | Rezultatet e pritura;  Ngritja e cilesise
Aktivitetet — té Afati kohor Mijetet e
pérgendrohet (fillimi dhe verifikimit /
1 Fusha e Kopja e renditjes | né zhvillimin Personi/at Resurset e Kostoja Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegiés nevojshme financiare pérfundimi) pér t&
jo-monetare!? Muaji-viti arriturat*?
D Trajnimi per Trajnime me Organet Trajner 1000 2021-2022 |Certifikimi
Vleresim-
perpilimi i
2 testeve baze ne shkolle udhehegese |perkates
D Trajnimi per Trajnime nga  |Organet Trajner 2021-2022 |Certifikimi
perdorimin e
mjeteve
demonstruese
3 dhe tik-ut ekspert te jasht. Judheheqese |perkates
Trajner te
Fakulteti i Organet Fakultetit
Trajnimi per eduk. Ekspert  |udheheqgese |[te Mars-maj Certifikim
4 D mesues mentor [te jashtem teshkolles Edukimit 2021 i
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

u Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 pokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor “!

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité fjera relevante, jané paragitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

z RN el -1.40

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit té Planit Zhvillimor t& ShkollésNé tabelé
ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Il — PZHSH.

Prioriteti 1 : Avansimi i organeve profesionale te aktiveve dhe fushave (raportimi ne baza mujore).

Plani | Progresi®? Evidenca e t&
Fl_J%h_a ? akti\_/iteteve | Rezultatet e pritshme arrit_urave e Véshtirésite VeE)r met e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 A B C tabela 5.1
Mbledhjet e Rritja e
A rregullta bashkpunimit +
konsultative
Orari i Identifikimi i
A monitorimit veshtersive ne +
dhe zhvillimin e
mentorimit proceseve
Pandemia
COV.19.
Zhvillimi i

procesit mesimor
Sipas skenareve B
dhe C.

Fillimi me vonese
i vitit shkollor
0021/22
Zevendesimi i 18
diteve tehumbu-ra,
gjate vikendeve
13 dite) dhe
vazhdimi i vitit
Imesimor per 5dite.
Evakuimi i
nxenesve dhe
personelit te
shkolles nga
organet e sigurise
Per shkak te lajmit
te rrejshem
[‘bombe ne
shkolle”

Greva e organizuar
hga SBASHK

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek Bordi Drejtues i
Shkollés

13 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.



el

Drejtori i
shkollés
1 SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
" dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité fjera relevante, jané paragitur né Shtojcén
1 —té dhénat nga SMIA.
AN el -1.40
Prioriteti 2 : Mesimi kabinetik
Plani | Progresi Evidenca e t&
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e T Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 A B C tabela 5.1
Donacion nga
prinderit,perha
pja e rrjetit
Paisja me elektrik,prizat
Zgjerimi i Ngritje e nivelit te kompjutere ne kab.e TIK-ut
C Hapesirave te nxenit
Kabinetike
Realizimi i Zotrimi i
C planprograme | kompetencave te
ve sipas KKK- | KKK-es

Es

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet
tek Bordi Drejtues i Shkollés

14 Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor “_,
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

z AN elr -1.40
Prioriteti 3 : Trajnime te vazhdueshme te personelit
Plani | Progresit® Evidenca e t&
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e o Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 A B C tabela 5.1
Kerkesa ne
organet
D Trajnimi per | Ngritja e cilesise relevante
Vleresimin e
nxenesve Sigurimi i kuadrit
sipas U.A. -trajnerit dhe
nr.8/2016, pkreditimit te
bazuar ne programeve per
KKK dhe e crtifikim
llogaridhenies
D Trajnimi per |Ngritja e cilesise
perpilimin e
testeve
standarde-
unike ne nivel
te aktivit lendor | dhe e
llogaridhenies
Trajnimi per Ngritja e cilesise
mesues ne mesimdhenje
D mentor dhe nxenje Certifikimi

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet

tek Bordi Drejtues i Shkollés

15 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor ﬁ‘,
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité fjera relevante, jané paragitur né Shtojcén shkoll

1 —té dhénat nga SMIA.



O

5.3. Aktivitete tjera

Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-
hoc gé ka ndodhur gjaté vitit aktual. Kéto mund té jené aktivitete té reja si
rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési té reja té krijuara me
iniciativé té rrieteve té shkollave.

Ne kuader te projektit ASSET financuar nga USAID ne bashkepunim me
KEC —in,gjate ketij viti shkollor jane zhvilluar aktivitete ekstra kurrikulare
nga klubet enxenesve te cilat jane monitoruar nga mesimdhenesit si me
poshte:

Klubi i teknikeve te rinje ne monitorim te Njomza Selimit, te cilet ne garen
“Sfidat e dizajnit’e organizuar nga USAID dhe te mbeshtetur nga KEC dhe
IPKO Fondation,perfagesuesit e shkolles sone si fitues te vendit te pare
jane shperblyer me kupon 800euro vilere,te cilat jane shfrytezuar per
servisim dhe paisje teknologjike ne Maker Spasse.

Klubi i karrieres,P.Miwsini, ka zhvilluar nje varg aktivitetesh, duke ftuar
personalitete ge kane bere emer ne fusha te ndryshme. Kemi patur takime
me organizata biznesore dhe kemi nenshkruar marreveshje bashkepuni
Mi me “SPEAX”,ku nxenesit tone mund te ndjekin trajnime per gjuhe te
huaja, TIK etj.

Klubi i ndemjetesimit dhe sigurise,Aferdita Hoxha, nxenesit kane ndjekur
punetori: Edukimi medial dhe gytetaria dixhitale(10.03,2022), ne fushen e
sigurise kibernetike e te ngjajshme.

Klub i debatit,Pranvera Misini, ne shkollen tone jane organizuar garate e
debatit ne nivel shkolle dhe vendi.

Rinia ne pune, Blerina Hoxha.Kane ndjekur punetori lidhur me te drejtat e
e te rnjeve ne pune,demonstrimin e projekteve te kesaj natyre.

Me rendesi eshte te permendet edhe puntori per mendim dhe shkrim kritik
me temen:”Arsimi dhe edukimi cilesor” (dt.24.05.2022).

Per detale egzistojne raporte dhe procesverbale.




Drejtori i

shkollés
SHTOJCA
1. Té dhénat bazé té SMIA-s
(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA )
I
Suksesi i Nxenesve sipas gjinise
Skolle  Klasg  Shiilgyeshém Sh. mird Miré M nj noté t& dobét Me dy nota té dohéts Me tri & mé shumé nots t

Mashkull Femér  Gjithse] Mashkull Femér  Gjithsej Mashkull Femér  Gjithse] Mashkull Femér  Gjithsj Mashkull Femér  Gjithsej Mashkull Femér — Gjith
Xhevdet DodzKlasa 10 2 s W Bl 3 % § i 15 4 b E iy 1 3 u 10
Klasa 11 B [EI—" i W 1§ I 3 U il b} § 15 i 15 U
Klaza 12 ) ¥ 16 i1 i 7 2 4 4 i i b 19 13 ] A 3



Numri i nxenesve sipas moshes

[&3 Rrethoja

Shkolle  Klasé 1 15 16 17 18 Gjithse]
Mashkull Femér  Gjithsej Mashkull Femér  Gjithse] Mashkull Femér  Gjithse] Mashkull Femér  Gjithsej Femér  Gjithse]
Xhevdet DocKlasa 10 o 3 2] 137 247 384 0 0 0 0 0 0 0 0 41
Klasa 11 0 0 il 13 40 142 24 356 8 10 18 0 0 414
Klasa 12 0 0 0 0 0 0 b 4 10 145 169 34 42 4] 366
Gjithsej 4 3 27 158 266 41 143 213 366 153 17 332 42 4] 1191
Gjithsej 4 3 27 158 266 41 143 213 366 153 17 332 42 4] 1191
Perkatesia etnike e nenesve
Shkollé  Klasé Shgiptaré Gjithsej
Mashkull Femér  Gjithsej
Xhevdet CKlasa 10 161 230 411 111
Klasa 1l 171 243 414 414
Klasa 12 151 215 366 366
Gjendja fizike e shkolles
IEmri i detaijit t& Infrastrukturés Poilo MNumri Sipérfacja (m2) Fshij
Numti | dhomave (klasave) t& mésimit Po |yl 17]
|68 Numri | dhomave (Kiasave) pér parafillor fo Ty
IEB Numri | dhomave (klasave) pér arsim special D] 4 [

( I Sipérfacgja e dhomave (klasave) t& arsimit special C] A 4 ‘

Y | zyre dreftori fo—— 1
| Salla & arsimtaréve Po v :
|8 zyre acministrate Po |y
|63 Laboratoré-funksional .

I Lahoratoré-Jofunksional @ 4

|8 Laboratoré-Inventari dhe Paisjet by

[EKiase TI Fo £ 1] 70
| Internet lichje Po v

|8 Tualete meshkujsh, Nr. | Kabinave Po |yl 10|

|8 Tualete femrash, Nr. i Kabinave Po |yl 5|

|8 Tuslete pér mésimdhénés, Nr. i Kabinave Po |yl 1]

(5 Tuslete pér nxénés me nevoja té veganta, Nr. i Kabinave Po |yl 1]

(8 Btk C—

Biblioteka-nr. i titujve(librave) lo v

(£ Kuzhina oy

|4 Salla & edukatés fizike by

Sipérfacja bruto & shkollés (m2) Po
Infrastruktura e ujt-ujésjellés I ‘
(5 Infrastruktura e ujit-pus D} 4

Infrastruktura e ujit-rénie e lirg D} 4

|68 Infrastruktura e jt-ujé i piishém Po

Infrastruktura e kanalizimit-sistemi | kanalizimit by

Infrastruktura e kanalizimit-grope septike ﬁo 4

Numri i kompjutereve . /

Meényra e ngrohjes-gendrore nga oyteti D 4

|3 Ményra e ngrohjes-gendrore vetanake Po |y

Ményra e ngrohjes-nafté Po

Ményra e ngrohjes-théndgil b |y

[ Ményra e ngrohjes-solare .

| Meényra e ngrohjes-té tiera Eo v

|t Ményra e ngrohjes-me stufa fo




Stafi i shkollés

1.Abdullah Hoxha Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Gjuhé shqipe
2.Aferdita Sopi Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Kimi

3.Aferdita Lohaj Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké

4. Aférdita Rexhepi Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Gjeografi
5.Ahmet Ahmeti Mashkull | Shqiptar Mésues léndor Kualifikuar Fiziké

6.Arta Gashi Femér Shqiptare Mésues Iéndore Kualifikuar Matematiké
7.Albulena Tolaj Femér Shqiptare Mésues léndor Kualifikuar Psikologji
8.Ardita Haziri Femeér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké
9.Arjeta Shatri Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké
10.Armend Qafleshi Mashkull | Shqgiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Kimi

11.Arsim Rashiti Mashkull | Shqgiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Kimi

12.Arta Zeqiri Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Gjuhé shqipe
13.Asllan Cenaj Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Biologji
14.Halim Gashi Mashkull | Shqiptar Mésues léndor Kualifikuar Histori

15.Azem Jaha Mashkull | Shqiptar Drejtor Kualifikuar

16.Albana Musa Femer Shqiptare Zyrtar administrativ | Kualifikuar Pensionim

31. Arbresha Spahiu Femer Shqiptare Mesuese lendore Kualifikuar Biologji , L.Zgj.
35.Armend Lahu Mashkull | Shqgiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Fiziké

39.Alban Bellopoja | Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Ed. fizike dhe sportiv
64.Agron Haziri Mashkull | Shqiptar Roje nate

17.Besim Gashi Mashkull | Shqiptar Mésues léndor Kualifikuar Art figurativ
19.Blerina Hoxha Femér Shqiptare Mésues léndor Kualifikuar Biologji
20.Bukurije Krasnigi Femér Shqiptare Pastrues Kualifikuar

21 Bardhyl Kabashi Mashkull | Shqiptar Zv. drejtor Kualifikuar

22.Elinda Krasniqi Femér Shqiptare Mésues Léndor Kualifikuar Gjuhé gjermane
23.Genc Dervishi Mashkull | Shqgiptar Mesues Lendore Kualifikuar Geografi
25.Faton Gashi Mashkull | Shqgiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Gjeografi
26.Florin Blakaj Mashkull | Shqgiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Fiziké
27.Florina Veselaj Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Gjuhé gjermane
51.Fitore Berisha Femér Shqiptare Mésues Iéndore Kualifikuar Ed. fizike dhe sportive
28.Gazmend Maxhuni Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Ed. fizike dhe sportiv
23.Genc Dervishi Mashkull | Shqiptar Mesues Lendore Kualifikuar Geografi
30.Gjylfidane | Sumaj Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar TIK

32.Hava Gashi Femér Shqiptare Pastrues Kualifikuar

33.Havushe Ahmeti Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Fiziké
34.Hysen Blakaj Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké
37.Ismet Maloku Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Gjeografi
38.Jeton Gashi Mashkull | Shqiptar Pastrues Kualifikuar

40.Kimete Hoxha Femeér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Gjuhé shqipe
41.Lendita Gashi Femér Shqiptare Pastrues Kualifikuar

42.Lindita Mustafa Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké
43.Manushage | Berisha Femér Shqiptare Mésues léndor Kualifikuar Gjuhé shqipe
44 Mejreme Berisha Femér Shqiptare Mésues léndor Kualifikuar Gjuhé shqipe
45.Mentor Baxhaku Mashkull | Shqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Matematiké
46.Mirvete Lajci Femer Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Kimi

47 Misin Sadriu Mashkull | Shqgiptar Mirembajtes Kualifikuar

48.Naser Gashi Shaqiptar Mésues Iéndor Kualifikuar Fiziké
49.Nerxhivane | Rafuna Femér Shqiptare Mésues léndor Kualifikuar Ed. fizike dhe sportiv
50.Pranvera Misini Femér Shqiptare Mésues Iéndor Kualifikuar Gjuhé angleze




24.Njomza Selimi Femeér Shgiptare Mésues Kualifikuar | TIK-mat.
léndor

51.Pranvera | Mirena Mashkull | Shqiptare Mésues Kualifikuar Gjuhé angleze
|éndor

52.Resmie Imeri Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Biologji
|éndore

36.llvije Dragusha | Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Edukaté muzikore
|éndor

52.Riza Canolli Mashkull | Shqiptar Rojtar Kualifikuar Roje nate

53.Rrustem | Zekolli Mashkull | Shqiptar Mésues Kualifikuar Fiziké
Iéndore

54.Rukmone | Bekaj Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Biologji
Iéndore

55.Sabrije Musliu Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Gjuhé shqipe
Iéndore

68.Syzane Tolaj Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Gjuhé gjermane
Iéndore

57.Shqipe Tredhaku | Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar TIK
Iéndore

60.Teuté Blakaj Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Biologji
Iéndore

61.Tolinda Gojani Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Gjuhé shqipe
Iéndore

62. Halit Shala Mashkull | Shqiptar pastrues

63.Viora Hajdini Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Gjuhé angleze
Iéndore

65.Vjosa Haziri Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Gj. Angleze
|éndore

66.Violina Borduniqi | Femer Shqiptare Mésues Kualifikuar TIK
Iéndore

67.Xhafer Zhujani Mashkull | Shqiptar Pastrues Pakualifikuar

68.Xhevrije | Sejdiu Femér Shqiptare Mésues Kualifikuar Filozofi-Logjike
|Iéndor

69.Xhevrije | Berisha Femér Shgqiptare Pastrues Pakualifikuar




O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor R‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paraqgitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

2. Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin 11l —
Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Udhéhegja e shkollés zbaton
praktikat gjithépérfshirése né
menaxhimin dhe udhéhegjen e
shkollés. Bashképunimi me nxénés
dhe mésimdhénés pér té zhvilluar
dhe formésuar njé vizion té
pérbashkét ka gené dhe éshté i
evidentuar né térési. Bashképunimi
me prindér éshté i theksuar ngase
déshmohet se pjesémarrja e
prindérve né konsultimet e
planifikuara nga shkolla dhe né
proceset vendimmarrése éshté
evident. Procesverbalet ne
administraten e shkolles

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Obijekti i shkollés soné, pérfshiré
oborrin dhe hapésirat rreth
shkollés mundésojné gasje
Jévizje té liré dhe té sigurt pér té
gjithé nxénésit.

\VVeprimtarite zhvillohen duke i
njoftuar me kohe te gjitha palet
Procesverbale, pyetesor,fotografi [ interesit

Nxénésit jané té mbrojtur nga
Iéndimet fizike, fatkegésité dhe
rreziget tjera, duke pasur parmaké
né ¢do kénd.Shkolla ka edhe
shkallé emergjente shumé
funksionale dhe me plan té
déshmuar té evakuimit.




Nxénésit jané té mbrojtur nga ¢do
formé e dhunés psikike e
emocionale nga dhuna e
shkaktuar

nga mésimdhénésit dhe stafi né
pérgjithési, por ka elemente té
shprehura té paraqitjés sé njé
dhune verbale né mes té njéri-
tjetrit e gé e konsiderojmé si
dicka jo nérregull.

Mjedisi fizik i shkollés (ndrigimi,
ajrosja, temperatura, lagéshtia e
ajrit, oborri) éshté i favorshém
pér zhvillimin e fémijéve, pasi gé
jané té koordinuara sipas
standardeve.

Niveli i pritshmérive té shkollés
pér zotérimin e kompetencave,
pér arritjet akademike dhe pér
realizimin

individual té secilit nxénés éshté
i kénagshem.

Shkolla éshté efektive né
identifikimin, vlerésimin dhe
pérmbushjen e nevojat té
ndryshme té nxénésve pér
nxénie, me thelb né mésimin me
orét e mésimit shtues dhe
plotésues.

Shkolla éshté efektive né
identifikimin dhe eliminimin e
pengesave té cilat mund té
pengojné gasjen,
vijueshmériné dhe arritjet e
nxénésve né shkollé, pérmes
aktiviteteve kreative, té cilat
involvojné nxénésit né ato
aktivitete brenda dhe jashté
shkollés.

Shkolla mundéson zhvillimin e
potencialit té secilit nxénés
pérmes aktiviteteve té ndryshme
jashtékurrikulare, gé kané pér
géllim avansimin e prirjeve
individuale té nxénésve, sidomos
né orét shtesé ektrakurrikulare

Niveli i braktisjes sé shkollés
&shté shumé 1 ulét ose s’egziston
fare.




Shkolla shfrytézon forma té
ndryshme pér té raportuar dhe pér
té shénuar suksesin individual e
grupor té

nxénésve e mésimdhénésve, si
dhe té gjithé komunitetit shkollor.

Pajisjet dhe mjetet mésimore jané
té organizuara miré, té gasshme,
shfrytézohen né ményré efektive
dhe

menaxhohen né ményreé té
géndrueshme pér t’i pérmbushur
nevojat e nxénésve, pasi gé
shkolla ka né

dispozicion mjetet didaktike té
vendosura népér kabinetet si:
fizikés, kimisg, biologjisé,gjuhés
shqipe, gj. té huaja dhe TIK-ut.

Né kuadér té procesit mésimor
dhe aktiviteteve jashtékurrikulare
nxénésit inkurajohen dhe
pérkrahen qgé té kontribuojné né
pérmirésimin e mjedisit shkollor
dhe pasurimin me inventaré dhe
me mjete mésimore.

Nxénésit i shfrytézojné né
ményré té pavarur dhe té
pérgjegjshem paisjet me té cilat
disponon shkolla.

Mésimdhénésit bashképunojné
kénagshém né mes veti né
krijimin e materialeve mésimore
cilésore, sigurimin dhe
shkémbimin e tyre.

Mésimdhénia dhe nxénia
pasurohen me shfrytézimin e
vazhdueshém té TIK-ut, mjedisit
pérreth dhe burimeve té tjera
shkollore, ku kemi projektoré, lap
top dhe kompjuteré.

Kthina té vecanta jané siguruar
pér realizimin e punés né grupe té
vogla té nxénésve e té
mésimdhénésve né kuadér té
mésimit bashképunues.




Aktivet (departamentet)
profesionale planifikojné dhe
realizojné praktika inovative té
mésimit

té integruar sipas Kurrikulés sé
Re.

Shkolla ka praktika té
konsoliduara té bashképunimit
me prindér dhe komunitet ne
funksion té pérmirésimit dhe
mirémbajtjes sé mjedisit fizik,
pérmes KRSH-és dhe pérmes
bashképunimit né mes prindérve
dhe mésimdhénésve pér
pérmirésimin e ambienteve té
ndryshme.

Prindérit dhe komuniteti jané té
pérfshiré kénagshém né
pérmirésimin dhe mirémbajtjen e
mjedisit té

shkollés.

Shkolla ka vendosur njé strukturé
efektive té menaxhimit dhe
zhvillimit té vazhdueshém té
mjedisit fizik

shkollor.

Ndérsa,i gjithé personeli i
shkollés éshté né dijeni dhe i
pérgjegjshém né shfrytézimin e té
drejtave dhe

pérmbushjen e obligimeve té
pércaktuara me standardet e
sjelljes, kujdesit dhe mirégenies

pérmes rregullorés né fuqi,.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Né shkollé éshté vendosur
njé sistem funksional pér
pérfshirjen e prindérve dhe
bashképunétoréve té jashtém né
procesin mésimor né shkollg,
pérmes mbajtjés sé mbledhjeve té
rregullta, pérmes takimeve
individuale, pérmes pércaktimit té
zyrés enkas pér prindér dhe Procesverbale, pyetesore per
komunitet brenda shkollés. nxenes, mesimdhenes dhe prinder




Metodat e mésimdhénies
dhe vlerésimit mundésojné
pjesémarrjen aktive té
nxénésve né procesin
mésimor duke u béré
pjesémarrés aktiv né
pérpjekjet pér avancimin e
procesit mésimor.

Prindérit jané té informuar
pér arritshméring,
zhvillimin dhe progresin e
fémijéve té tyre pérmes
mbledhjeve, pérmes
letérinformimeve, pérmes
grupeve né rrjete sociale,
pérmes grupeve té klasés
me viber, pérmes déftesés
dhe pérmes thirrjeve
telefonike.

Mésimdhénésit planifikojné
dhe shfrytézojné mundési té
ndryshme pér pérkrahje té
individualizuar té secilit
nxénés drejt progresit né
pérvetésimin e
kompetencave kryesore dhe
realizimit té shkathtésive té
tyre.

Né shkollén tone zbatohen
mjetet didaktike té
nevojshme pér njé mésim sa
mé cilésor.

Planet dhe programet
mésimore pérgatiten né ményré
sistematike, me kohé dhe jané né
funksion té

mésimit efektiv.

Shkolla zbaton njé proces
bashképunues, té géndrueshém
dhe me pjesémarrje té gjeré té
té gjithé  faktoréve subjektiv
té shkollés pér hartimin dhe
jetésimin e planprogrameve
|Iéndore né shkollé.

Shkolla mbéshtetet né
parimet e Kornizés sé Kurrikulés
shtetérore né té gjitha fazat e
planifikimit té saj, duke
respektuar Udhézimin
Administrativ gé e rregullon
kété céshtjeje.




Detyrat e kuadrit mésimor
caktohen duke u bazuar né
analizé té dokumentuar té
pérparésive dhe dobésive té
secilit mésimdhénés, pas
vlerésimit dhe vetévlerésimit té
pérformancés sé
mésimdhénésve.

Shkolla vazhdimisht
reflekton pér cilésiné dhe
efektivitetin e pérvojave té
mésimdhénies dhe nxénies né
funksion té zbatimit té
kérkesave té Kurrikulés sé
Redhe dhe pérmbushjen e rolit
té saj.

Shkolla éshté e angazhuar
vazhdimisht pér pérmirésimin e
pérvojave té mésimdhénies dhe
té nxénies.

Mésimdhénésit angazhohen
né ményré aktive né
pérmirésimin e praktikave té
mésimdhénies dhe té

mésimnxénies.

Mésimdhénésit né ményré té
vazhdueshme raportojné pér
pérparimin e nxénésve dhe
bashképunojné me prindér né
mbéshteje té nxénésve.

Qasjet metodologjike dhe
materialet e punés rishikohen
cdo vit.

Shkolla vazhdimisht mbledhé
té dhéna e informacione nga
nxénésit, prindérit dhe
komuniteti lidhur me
kéndvéshtrimet e tyre pér
pérmbajtjen dhe proceset
mésimore qé ofron shkolla dhe i
integron kérkesat e bazuara né
planin e pérmirésimit té
proceseve mésimore né shkollé.




Vlerésimi i performancés sé
mésimdhénésve béhet nga
perspektiva e efikasitetit né
pérmbushjen e kérkesave té
pércaktuara me Kurrikulén e Re
shtetérore.

Pérformancé shumé e miré

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén
1 —té dhénat nga SMIA.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

(el
llh/

Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Nxénésit jané té mbrojtur nga
Iéndimet fizike, fatkeqésité dhe|
rreziget tjera, duke pasur parmakeé
né cdo kénd.Shkolla ka edhe
shkallé emergjente  shumé
funksionale dhe me plan té
déshmuar té evakuimit.

Nxénésit jané té mbrojtur nga ¢do
formé e dhunés psikike e
emocionale nga dhuna e
shkaktuar

nga mésimdhénésit dhe stafi né
pérgjithési, por ka elemente té
shprehura té paraqgitjés sé njé
dhune verbale né mes té& njéri-
tjetrit e qé e konsiderojmé si dicka|
jo nérregull.

Mjedisi fizik i shkollés (ndrigimi,
ajrosja, temperatura, lagéshtia e
ajrit, oborri) éshté i favorshém
pér zhvillimin e fémijéve, pasi qé
jané  té  koordinuara  sipas
standardeve.

Higjiena né té gjitha hapésirat e
shkollés é&shté né nivel té larté, e
gé duhet theksuar se népér tualete
gjendet edhe  materiali i
nevojshém higjenik..

Niveli i pritshmérive té shkollés
pér zotérimin e kompetencave, pér
arritjet  akademike dhe pér
realizimin individual té secilit
nxénés éshté i kénagshem.




Shkolla mundéson zhvillimin e
potencialit té secilit nxénés
pérmes aktiviteteve té ndryshme
jashtékurrikulare, Q& kané pér,
géllim avansimin e prirjeve
individuale t& nxénésve, sidomos
né orét shtesé ektrakurrikulare.

Niveli i braktisjes sé shkollés
éshté shumé 1 ulét ose s’egziston
fare.

Shkolla shfrytézon forma té
ndryshme pér té raportuar dhe pér
té shénuar suksesin individual e
grupor té

nxénésve e mésimdhénésve, si dhe
té gjithé komunitetit shkollor.

Pajisjet dhe mjetet mésimore jané
té organizuara miré, té gasshme,
shfrytézohen né ményré efektive
dhe

menaxhohen né ményré té
géndrueshme pér t’i pérmbushur
nevojat e nxénésve, pasi Q&
shkolla ka né

dispozicion mjetet didaktike té
vendosura népér Kkabinetet si:
fizikés, kimisé, biologjisé,gjuhés
shqipe, gj. té huaja dhe TIK-ut.

Né kuadér té procesit mésimor dhe|
aktiviteteve jashtékurrikulare
nxénésit inkurajohen dhe
pérkrahen qé té kontribuojné né
pérmirésimin e mjedisit shkollor
dhe pasurimin me inventaré dhe
me mjete mésimore.

Nxénésit i shfrytézojné né ményré
té pavarur dhe té pérgjegjshem
paisjet me té cilat disponon
shkolla.

Mésimdhénésit bashképunojné
kénagshém né mes veti né
krijimin e materialeve mésimore
cilésore, sigurimin dhe
shkémbimin e tyre.




Mésimdhénia dhe nxénia
pasurohen me shfrytézimin e
vazhdueshém té TIK-ut, mjedisit
pérreth dhe burimeve té tjera
shkollore, ku kemi projektoré, lap
top dhe kompjuteré.

Kthina té vecanta jané siguruar pér|
realizimin e punés né grupe té
vogla té nxénésve e t@
mésimdhénésve né  kuadér té
mésimit bashképunues.

Aktivet (departamentet)
profesionale  planifikojné dhe
realizojné praktika inovative té
mésimit té integruar  sipas
Kurrikulés sé Re.

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

Masat pér ngritjen e cilésisé
Shkolla joné ka paraparé kéto
masa té nevojshme pér ngritjen
e cilésisé pér vitin shkollor
2022/2023:

*Funfsionalizimin e organeve
profesionale té  shkollés,si:
Koordinatorét e  fushave-
Iéndéve mésimore.

*Rregullimi dhe pérmirésimi i
mjedisit shkollor, si : gjelbérimi
né oborrin e shkollés, rregullimi
| fushés sé sportit,

vendosja e saksive né kéndet e
ndryshme né shkollé, rregullimi
i kopshtit botanik etj.

*Mésimi kabinetik ( Pérpilimi i
orarit sipas sé cilit nxénésit do
té lévizin nga klasa né kabinet
gé nénkupton gé cdo

klasé do té jeté e destinuar pér

njé 1éndé).
*Kujdesi i shtuar me nxénés gé
kané rezultate mé  té

ulta(mésimi plotésues ) dhe me
nxénes té talentuar (mésimi

shtues)




*Trajnime té vazhdueshme pér
personelin e  shkollés,si:
Drejtorin,zv.drejtorin
.administruesin ,psikologun dhe
mésim-dhénésit.

*Kémbim pérvojash
(bashképunim) edhe mé té
madh né nivel té Iéndéve,
fushave dhe aktiveve
profesionale brenda

shkollés dhe me shkollat e tjera
né nivel komune dhe mé gjeré.

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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O SHENIM; Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor R‘,

dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e detajuara pér Drejtori i
kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén shkollés
1 —té dhénat nga SMIA.

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhé&zuesin pér sigurim té cilésisé)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe
rezultatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.

Masat pér ngritjen e cilésisé:

Shkolla joné ka paraparé kéto masa té nevojshme pér ngritjen e cilésisé pér vitin shkollor 2022/2023:
*Funfsionalizimin e organeve profesionale té shkollés, si: Koordinatorét e fushave-1éndéve mésimore.
*Rregullimi dhe pérmirésimi i mjedisit-kultura shkollore, si : gjelbérimi né oborrin e shkollés,rregullimi
I fushés sé sportit, vendosja e saksive né kéndet e ndryshme né shkollé,rregullimi i kopshtit botanik etj.
*Mésimi kabinetik ( Pérpilimi i orarit sipas sé cilit nxénésit do té lévizin nga klasa né kabinet qé
nénkupton gé ¢cdo klasé do té jeté e destinuar pér njé 1éndé).Krijimi i hapesirave te reja per aktivitete
ekstra kurrikulare-hapesira per kariere dhe ndermarresi (sipas programit ASSET)

*Kujdesi i shtuar me nxénés gé kané rezultate mé té ulta(mésimi plotésues ) dhe me nxenes té
talentuar(mésimi shtues-pergatitje per gara shkollore )

*Trajnime té vazhdueshme pér personelin e shkollés,si: Drejtorin,zv.drejtorin,administruesin,pedagogen
dhe mésimdhénésit, sipas programeve te akredituara nga MASHT.

*Kémbim i pérvojave (bashképunim)te mesimdhenesve edhe mé té madh né nivel té 1éndéve,fushave
dhe aktiveve-departamenteve profesionale brenda shkollés si dhe me shkollat e tjera né nivel komune
dhe mé gjeré, ne perputhje te zbatimit te KKK dhe Kurrikules Berthame te Arsimit te mesem te larte te
Kosoves (Gjimnazet kl.X, XI dhe XII) (e rishikuar-2016).

*Hospitim i vazhdueshem ne oret mesimore , sidomos te mesimdhenesit e rinje me me pak pervoje
pune.

* Bashkepunim me komunitetin e shkolles,policine e Kosoves,0JQ, bizneset,dhe akteret tjere relevant
te shkolles.
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